

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO

Lavori edili di manutenzione straordinaria UOC Complesso Operatorio e UOC di Cardiologia, del P.O. San Giovanni di Dio di Agrigento.

COMMITTENTE

ASP AG 1

Geom. Giuseppe Cuffaro

UOC Servizio Secnico					Pag.1
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1	1	UOC COMPLESSO OPERATORIO			
		OPERE EDILI			
		DEMOLIZIONI			
		21.1.17			
		Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed			
		CORRIDOIO OPERATORI			
		1.60*2.20	3,520		
		1.60*2.20	3,520		
		SCALA G			
		1.60*2.20	3,520		
		1.60*2.20	3,520		
		1.60*2.20	3,520		
		SCALA E			
		1.60*2.20*3	10,560		
		SCALA H			
		1.60*2.20*3	10,560		
		SCALA F			
		1.60*2.20*3	10,560		
		CORRIDOIO BLOCCO SALE OPERATORIE			
		1.60*2.20	3,520		
		CAMBIO LETTO CHIRURGIA			
		1.40*2.20*2	6,160		
		CAMBIO LETTO SCALA C-D			
		1.40*2.20*2	6,160		
		SPOGLIATOIO INFERMIERI			
		1.00*2.20*2	4,400		
		CORRIDOIO SCALA D			
		1.60*2.20	3,520		
		SOMMANO m² =	73,040	14,20	1.037,17
2	2	21.1.4			
		Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta			
		SOGGIORNO ATTESA FAMILIARI			
		5.00*3.40*10	170,000		
		5.20*3.40*10	176,800		
		5.00*3.40*10	170,000		
		SPOGLIATOIO INFERMIERI			
		6.50*3.40*10	221,000		
		2.50*3.40*10	85,000		
		CAMBIO LETTO			
		1.50*2.20*10	33,000		
		SPOGLIATOIO INFERMIERI			
		1.20*3*3.40*10	122,400		
		CAMBIO LETTO			
		6.90*3.40*10	234,600		
		SOMMANO m² =	1.212,800	0,97	1.176,42
3	3	21.1.6			
		Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o			
		CORRIDOIO 1			
		2.30*21.45	49,335		
		CORRIDOIO 2			
		mq 59.50	59,500		
		CORRIDOIO 3			
		mq 35.90	35,900		
		A RIPORTARE	144,735		2.213,59

UOC Servizio Secnico					Pag.2
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	144,735		2.213,59
		CORRIDOIO 4 mq 105,35	105,350		
		CORRIDOIO 5 mq 240,75	240,750		
		CORRIDOIO 6 mq 165.35	165,350		
		CORRIDOIO 7 mq 53.80	53,800		
		CAMBIO LETTO SCALA C-D mq 31.20	31,200		
		CAMBIO LETTO SCALA A-B mq 27.00	27,000		
		CAMBIO LETTO SCALA H mq 29.00	29,000		
		SPOGLIATOIO INFERMIERI E VESTIZIONE mq 33.50	33,500		
		SPOGLIATOIO OPERATORI mq 32.90	32,900		
		LOCALE DEPOSITO 2 mq 47.60	47,600		
		ATTESA OPERATORE mq 33.55	33,550		
		ATTESA INFORMATORE mq 24.10	24,100		
		STANZA CAPO SALA mq 25.90	25,900		
		SOMMANO m² =	994,735	10,60	10.544,19
4	4	21.1.9 Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.-			
		CORRIDOIO 1 2.30*21.45*10	493,350		
		CORRIDOIO 2 mq 59.50*10	595,000		
		CORRIDOIO 3 mq 35.90*10	359,000		
		CORRIDOIO 4 mq 105,35*10	1.053,500		
		CORRIDOIO 5 mq 240,75*10	2.407,500		
		CORRIDOIO 6 mq 165.35*10	1.653,500		
		CORRIDOIO 7 mq 53.80*10	538,000		
		LOCALE DEPOSITO 2 mq 47.60*10	476,000		
		CAMBIO LETTO SCALA C-D mq 31.20*10	312,000		
		CAMBIO LETTO SCALA A-B mq 27.00	27,000		
		CAMBIO LETTO SCALA H mq 29.00*10	290,000		
		SPOGLIATOIO OPERATORI mq 32.90*10	329,000		
		ATTESA OPERATORE mq 33.55*10	335,500		
		ATTESA INFORMATORE mq 24.10*10	241,000		
		STANZA CAPO SALA mq 25.90*10	259,000		
		SOMMANO m² =	9.369,350	1,74	16.302,67
		A RIPORTARE			29.060,45

UOC Servizio Tecnico					Pag.3
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
5	5	RIPORTO			29.060,45
		21.1.26			
		Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi			
		CORRIDOIO 1			
		2.30*21.45*0.10	4,934		
		CORRIDOIO 2			
		mq 59.50*0.10	5,950		
		CORRIDOIO 3			
		mq 35.90*0.10	3,590		
		CORRIDOIO 4			
		mq 105,35*0.10	10,535		
		CORRIDOIO 5			
		mq 240,75*0.10	24,075		
		CORRIDOIO 6			
		mq 165.35*0.10	16,535		
		CORRIDOIO 7			
		mq 53.80*0.10	5,380		
		LOCALE DEPOSITO 2			
		mq 47.60*0.10	4,760		
		SOGGIORNO ATTESA FAMILIARI			
		5.00*3.40*0.10	1,700		
		5.20*3.40*0.10	1,768		
		5.00*3.40*0.10	1,700		
		SPOGLIATOIO INFERMIERI			
		6.50*3.40*0.10	2,210		
		2.50*3.40*0.10	0,850		
		CAMBIO LETTO			
		1.50*2.20*0.10	0,330		
		CAMBIO LETTO SCALA C-D			
		mq 31.20*0.10	3,120		
		CAMBIO LETTO			
		mq 29.00*0.10	2,900		
		SPOGLIATOIO OPERATORI			
		mq 32.90*0.10	3,290		
		ATTESA OPERATORE			
		mq 33.55*0.10	3,355		
		ATTESA INFORMATORE			
		mq 24.10*0.10	2,410		
		STANZA CAPO SALA			
		mq 25.90*0.10	2,590		
		SOMMANO m³ =	101,982	24,70	2.518,96
		1) Totale DEMOLIZIONI			31.579,41
		RIFINITURE			
6	6	5.12.1			
		Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo c			
		CORRIDOIO 1			
		2.30*21.45	49,335		
		CORRIDOIO 2			
		mq 59.50	59,500		
		CORRIDOIO 3			
		mq 35.90	35,900		
		CORRIDOIO 4			
		mq 105,35	105,350		
		CORRIDOIO 5			
		A RIPORTARE	250,085		31.579,41

UOC Servizio Secnico					Pag.4
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	250,085		31.579,41
		mq 240,75	240,750		
		CORRIDOIO 6			
		mq 165.35	165,350		
		CORRIDOIO 7			
		mq 53.80	53,800		
		ATTESA FAMILIARI			
		mq 63.00	63,000		
		W.C. 1			
		mq 2.50	2,500		
		W.C. 2			
		mq 2.35	2,350		
		W.C. H			
		mq 4.40	4,400		
		COLLOQUIO FAMILIARE			
		mq 17.85+14.70	32,550		
		SOSTA INFERMIERE			
		mq 17.23	17,230		
		MAGAZZINO ORTOPEDIA			
		mq 56.30	56,300		
		LOCALE DEPOSITO 1			
		mq 34.80	34,800		
		LOCALE DEPOSITO 2			
		mq 47.60	47,600		
		CAMBIO LETTO SCALA C-D			
		mq 25.10	25,100		
		CAMBIO LETTO SCALA A-B			
		mq 27.00	27,000		
		CAMBIO LETTO SCALA H			
		mq 29.00	29,000		
		SALA RISVEGIO			
		mq 31.20	31,200		
		SPOGLIATOIO PERSONALE INFERMERISTICO			
		mq 42.00	42,000		
		DOCCIA 1			
		mq 3.80	3,800		
		DOCCIA 2			
		mq 3.80	3,800		
		SALA ABBIGLIAMENTO VERDE			
		mq 35.90	35,900		
		SPOGLIATOIO PERSONALE MEDICO			
		mq 62.80	62,800		
		SALA ABBIGLIAMENTO VERDE			
		mq 33.50	33,500		
		ATTESA INFORMATORE			
		mq 24.10	24,100		
		STANZA CAPO SALA			
		mq 25.90	25,900		
		SOMMANO m² =	1.314,815	17,80	23.403,71
7	7	2.2.1.1			
		Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per m3 di sabbia, compreso l'onere per la formazione degli architravi per i vani porta e quanto altro occorre per dare il lavoro fin			
		SOGG. ATTESA FAMILIARE			
		0.85*3.40*2	5,780		
		0.30*3.40*2	2,040		
		W.C.			
		2.60*3.40	8,840		
		-0.90*2.20	-1,980		
		-0.90*2.20	-1,980		
		0.70*3.40	2,380		
		2.25*3.40	7,650		
		W.C. H			
		2.10*3.40	7,140		
		A RIPORTARE	29,870		54.983,12



UOC Servizio Secnico					Pag.5
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	29,870		54.983,12
		1.40*3.40	4,760		
		-1.00*2.20	-2,200		
		STANZA COLLOQUIO FAM.			
		6.70*3.40	22,780		
		-1.00*2.20	-2,200		
		4.90*3.40	16,660		
		-1.00*2.20	-2,200		
		5.75*3.40	19,550		
		-1.50*2.20	-3,300		
		5.50*3.40	18,700		
		-1.50*2.20	-3,300		
		CAPO SALA			
		1.00*2.20	2,200		
		CORRIDOIO 2	2,000		
		3.25*3.40	11,050		
		-1.60*2.20	-3,520		
		CORRIDOIO SCALA D			
		3.20*3.40	10,880		
		-1.60*2.20	-3,520		
		SOMMANO m² =	118,210	26,60	3.144,39
8	8	9.1.1			
		Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda dosata con 150÷2			
		SOGG. ATTESA FAMILIARI			
		(6.70+11.10+6.70+11.10)*3.40	121,040		
		(1.30+1.30)*3.40	8,840		
		-1.60*2.20	-3,520		
		-0.90*2.20	-1,980		
		W.C. 1	1,000		
		(2.25+2.25+1.05+1.05)*3.40	22,440		
		-0.90*2.20	-1,980		
		W.C.2	2,000		
		(2.25+1.05+2.05+1.05)*3.40	21,760		
		-0.90*2.20	-1,980		
		W.C. H			
		(2.20+2.20+2.10+2.10)*3.40	29,240		
		-1.00*2.20	-2,200		
		COLLOQUI FAMILIARE 1	1,000		
		(4.90+4.90+3.60+3.60)*3.40	57,800		
		-3*(0.90*2.20)	-5,940		
		COLLOQUIO FAMILIARE 2	2,000		
		(4.90+4.90+3.00+3.00)*3.40	53,720		
		-2*(0.90*2.20)	-3,960		
		CAMBIO LETTO			
		(5.75+5.75+4.40+4.40)*3.40	69,020		
		-3*(1.40*2.20)	-9,240		
		SALA RISVEGLIO			
		(5.65+5.65+5.75+5.75)*3.40	77,520		
		(1.25+1.25)*3.40	8,500		
		-1.40*2.20	-3,080		
		-1.40*2.20	-3,080		
		6.85*3.40	23,290		
		-2*(1.40*2.20)	-6,160		
		SPOGLIATOIO PERSONALE INFERMERISTICO			
		ABBIGLIAMENTO VERDE			
		(6.85+4.75+4.75)*3.40	55,590		
		-1.60*2.20	-3,520		
		-1.60*2.20	-3,520		
		SOMMANO m² =	504,600	20,10	10.142,46
		A RIPORTARE			68.269,97

UOC Servizio Tecnico					Pag.6
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
9	9	RIPORTO			68.269,97
		9.1.14			
		Fornitura e posa in opera di strato di finitura per intonaco civile di cui alla voce 9.1.13, applicata a mano fino a dare la superficie lisciata a regola d'arte e pronta per la coloritura, compreso l'			
		SOGG. ATTESA FAMILIARI			
		(6.70+11.10+6.70+11.10)*3.40	121,040		
		(1.30+1.30)*3.40	8,840		
		-1.60*2.20	-3,520		
		-0.90*2.20	-1,980		
		W.C. 1	1,000		
		(2.25+2.25+1.05+1.05)*3.40	22,440		
		-0.90*2.20	-1,980		
		W.C.2	2,000		
		(2.25+1.05+2.05+1.05)*3.40	21,760		
		-0.90*2.20	-1,980		
		W.C. H			
		(2.20+2.20+2.10+2.10)*3.40	29,240		
		-1.00*2.20	-2,200		
		COLLOQUI FAMILIARE 1	1,000		
		(4.90+4.90+3.60+3.60)*3.40	57,800		
		-3*(0.90*2.20)	-5,940		
		COLLOQUIO FAMILIARE 2	2,000		
		(4.90+4.90+3.00+3.00)*3.40	53,720		
		-2*(0.90*2.20)	-3,960		
		CAMBIO LETTO			
		(5.75+5.75+4.40+4.40)*3.40	69,020		
		-3*(1.40*2.20)	-9,240		
		SALA RISVEGLIO			
		(5.65+5.65+5.75+5.75)*3.40	77,520		
		(1.25+1.25)*3.40	8,500		
		-1.40*2.20	-3,080		
		-1.40*2.20	-3,080		
		6.85*3.40	23,290		
		-2*(1.40*2.20)	-6,160		
		SPOGLIATOIO PERSONALE INFERMERISTICO			
		ABBIGLIAMENTO VERDE			
		(6.85+4.75+4.75)*3.40	55,590		
		-1.60*2.20	-3,520		
		-1.60*2.20	-3,520		
		SOMMANO m² =	504,600	10,30	5.197,38
10	10	12.7.1.1			
		Fornitura e posa in opera di controsoffitti realizzati con pannelli con finitura a vista nel colore naturale di produzione, fonoassorbenti, traspiranti e resistenti al fuoco, certificati Spessore 15			
		SOGGIORNO ATTESA FAMILIARI			
		mq 73.35	73,350		
		W.C. 1			
		mq 2.50	2,500		
		W.C. 2			
		mq 2.35	2,350		
		W.C. H			
		mq 4.40	4,400		
		COLLOQUIO 1			
		mq 17.85	17,850		
		COLLOQUIO 2			
		mq 14.70	14,700		
		CAMBIO LETTO SCALA C-D			
		mq 25.10	25,100		
		SALA RISVEGLIO			
		mq 31.20	31,200		
		SALA SOSTA INFERMIERI			
		mq 17.23	17,230		
		MAGAZZINO ORTOPEDIA			
		A RIPORTARE	188,680		73.467,35



UOC Servizio Secnico					Pag.7
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	188,680		73.467,35
		mq 56.30	56,300		
		LOCALE DEPOSITO			
		mq 20.00	20,000		
		SPGLIATOIO INFERMIERI			
		mq 40.00	40,000		
		SPOGLIATOIO MEDICI			
		mq 40.00	40,000		
		SOMMANO m² =	344,980	42,60	14.696,15
11	11	12.7.2.1			
		Sovrapprezzo di cui alla voce 12.7.1 per pannelli colorati. Tinta bianca.			
		SOGGIORNO ATTESA FAMILIARI			
		mq 73.35	73,350		
		W.C. 1			
		mq 2.50	2,500		
		W.C. 2			
		mq 2.35	2,350		
		W.C. H			
		mq 4.40	4,400		
		COLLOQUIO 1			
		mq 17.85	17,850		
		COLLOQUIO 2			
		mq 14.70	14,700		
		CAMBIO LETTO			
		mq 25.10	25,100		
		SALA RISVEGLIO			
		mq 31.20	31,200		
		SALA SOSTA INFERMIERI			
		mq 17.23	17,230		
		MAGAZZINO ORTOPEDIA			
		mq 56.30	56,300		
		LOCALE DEPOSITO			
		mq 20.00	20,000		
		SPGLIATOIO INFERMIERI			
		mq 40.00	40,000		
		SPOGLIATOIO MEDICI			
		mq 40.00	40,000		
		SOMMANO m² =	344,980	8,10	2.794,34
12	12	11.1.2			
		Tinteggiatura per interni con pittura anticondensa costituita da resine acriliche in dispersione acquosa, pigmenti organici ed inorganici, priva di solventi tossici e metalli pesanti idonea in			
		CORRIDOIO 1			
		ml 47.55*2.90	137,895		
		-3*(0.80*2.20)	-5,280		
		CORRIDOIO 2			
		ml (46.00+3.00+3.00)*2.90	150,800		
		-6*(1.60*2.20)	-21,120		
		-3*(0.90*2.20)	-5,940		
		CORRIDOIO 3			
		ml 25.40*2.90	73,660		
		-2*(1.60*2.20)	-7,040		
		-0.90*2.20	-1,980		
		CORRIDOIO4			
		ml 76.25*2.90	221,125		
		-1.60*2.20	-3,520		
		-4*(1.20*2.20)	-10,560		
		-3.65*2.20	-8,030		
		CORRIDOIO 5			
		ml (155.50 +3.00+3.00)*2.90	468,350		
		-5*(1.20*2.20)	-13,200		
		-11*(1.60*2.20)	-38,720		
		A RIPORTARE	936,440		90.957,84

UOC Servizio Secnico					Pag.8
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	936,440		90.957,84
		CORRIDOIO 6			
		ml 142,50*2.90	413,250		
		-2*(1.35*2.20)	-5,940		
		-10*(1.00*2.20)	-22,000		
		-3*(1.50*2.20)	-9,900		
		-3.65*2.90	-10,585		
		-24*(1.20*1.20)	-34,560		
		CORRIDOIO7			
		ml 42.90*2.90	124,410		
		-1.00*2.20	-2,200		
		-1.40*2.20	-3,080		
		-2*(1.80*2.20)	-7,920		
		-5*(1.20*1.20)	-7,200		
		-1.20*2.20	-2,640		
		ATTESA FAMILIARI			
		ml 39.70*2.90	115,130		
		-3*(1.00*2.20)	-6,600		
		-1.80*2.20	-3,960		
		COLLOQUIO FAMILIARE			
		ml 17.00*2.90	49,300		
		-3*(1.00*2.20)	-6,600		
		ml 16.00*2.90	46,400		
		-2*(1.00*2.20)	-4,400		
		W.C. 1			
		ml 7.30*0.90	6,570		
		-0.20*1.00	-0,200		
		W.C. 2			
		ml 6.60*0.90	5,940		
		-0.20*1.00	-0,200		
		W.C. H			
		ml 8.65*0.90	7,785		
		-0.20*1.00	-0,200		
		SOSTA INFERMIERE			
		ml 18.80*2.90	54,520		
		-2*(1.00*2.20)	-4,400		
		MAGAZZINO ORTOPEDIA			
		ml 34.00*2.90	98,600		
		-1.80*2.20	-3,960		
		LOCALE DEPOSITO 1			
		ml 33.20*2.90	96,280		
		-2*(1.80*2.20)	-7,920		
		LOCALE DEPOSITO 2			
		ml 28.70*2.90	83,230		
		-2*(1.80*2.20)	-7,920		
		CAMBIO LETTO SCALA C-D			
		ml 20.30*2.90	58,870		
		-3*(1.60*2.20)	-10,560		
		SALA RISVEGIO			
		ml 24.80*2.90	71,920		
		-2*(1.80*2.20)	-7,920		
		SPOGLIATOIO PERSONALE INFERMERISTICO			
		ml 30.15*2.90	87,435		
		-5*(0.80*2.20)	-8,800		
		W.C.			
		ml 0.90*(8.30+8.30+7.30+4.20+4.20)	29,070		
		--5*(0.70*0.20)	-0,700		
		SPOGLIATOIO PERSONALE MEDICO			
		ml 37.50*2.90	108,750		
		-6*(0.90*2.20)	-11,880		
		SALA ABBIGLIAMENTO VERDE			
		ml 23.90*2.90	69,310		
		-2*(1.20*2.20)	-5,280		
		ATTESA INFORMATORE			
		ml 21.40*2.90	62,060		
		A RIPORTARE	2.327,745		90.957,84

UOC Servizio Secnico					Pag.9
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
13		RIPORTO	2.327,745		90.957,84
		-2*(090*2.20)	-396,000		
		STANZA CAPO SALA			
		ml 21.85*2.90	63,365		
		-2*(0.90*2.20)	-3,960		
		MISURE RIUNITE			
		71.05	71,050		
		500	500,000		
		SOMMANO m² =	2.562,200	6,58	16.859,28
		2) Totale RIFINITURE			76.237,71
		PAVIMENTAZIONE			
		5.1			
		Pavimentazione con marmette pressate di cemento e graniglia di marmo di qualsiasi colore, delle dimensioni di 20x20 o 25x25 cm, poste in opera con collanti o con malta bastarda compresa la			
		CORRIDOIO 1			
		2.30*21.45	49,335		
		CORRIDOIO 2			
		mq 59.50	59,500		
		CORRIDOIO 3			
		mq 35.90	35,900		
		CORRIDOIO 4			
		mq 105,35	105,350		
		CORRIDOIO 5			
		mq 240,75	240,750		
		CORRIDOIO 6			
		mq 165.35	165,350		
		CORRIDOIO 7			
		mq 53.80	53,800		
		ATTESA FAMILIARI			
		mq 63.00	63,000		
		COLLOQUIO FAMILIARE			
		mq 17.85+14.70	32,550		
		SOSTA INFERMIERE			
		mq 17.23	17,230		
		MAGAZZINO ORTOPEDIA			
		mq 56.30	56,300		
		LOCALE DEPOSITO 1			
		mq 34.80	34,800		
		LOCALE DEPOSITO 2			
		mq 47.60	47,600		
		CAMBIO LETTO SCALA C-D			
		mq 25.10	25,100		
		CAMBIO LETTO SCALA A-B			
		mq 27.00	27,000		
		SALA RISVEGIO			
		mq 31.20	31,200		
		SPOGLIATOIO PERSONALE INFERMERISTICO			
		mq 42.00	42,000		
		SALA ABBIGLIAMENTO VERDE			
		mq 35.90	35,900		
		SPOGLIATOIO PERSONALE MEDICO			
		mq 62.80	62,800		
		SALA ABBIGLIAMENTO VERDE			
		mq 33.50	33,500		
		ATTESA INFORMATORE			
		mq 24.10	24,100		
		STANZA CAPO SALA			
		mq 25.90	25,900		
		A RIPORTARE	1.268,965		107.817,12

UOC Servizio Secnico					Pag.10
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		100	1.268,965	36,10	107.817,12
			100,000		
		SOMMANO m² =	1.368,965		49.419,64
14	40	AN2 Rasatura in preparazione del piano di posa di pavimento in vinile omogeneo (EN649) , presso calandrato in PVC, con rasante a base cementizia tissotropica con l'aggiunta di lattice elasticizzante, in			
		CORRIDOIO 1 2.30*21.45	49,335		
		CORRIDOIO 2 mq 59.50	59,500		
		CORRIDOIO 3 mq 35.90	35,900		
		CORRIDOIO 4 mq 105,35	105,350		
		CORRIDOIO 5 mq 240,75	240,750		
		CORRIDOIO 6 mq 165.35	165,350		
		CORRIDOIO 7 mq 53.80	53,800		
		ATTESA FAMILIARI mq 63.00	63,000		
		COLLOQUIO FAMILIARE mq 17.85+14.70	32,550		
		SOSTA INFERMIERE mq 17.23	17,230		
		MAGAZZINO ORTOPEDIA mq 56.30	56,300		
		LOCALE DEPOSITO 1 mq 34.80	34,800		
		LOCALE DEPOSITO 2 mq 47.60	47,600		
		CAMBIO LETTO SCALA C-D mq 25.10	25,100		
		CAMBIO LETTO SCALA A-B mq 27.00	27,000		
		SALA RISVEGIO mq 31.20	31,200		
		SPOGLIATOIO PERSONALE INFERMERISTICO mq 42.00	42,000		
		SALA ABBIGLIAMENTO VERDE mq 35.90	35,900		
		SPOGLIATOIO PERSONALE MEDICO mq 62.80	62,800		
		SALA ABBIGLIAMENTO VERDE mq 33.50	33,500		
		ATTESA INFORMATORE mq 24.10	24,100		
		STANZA CAPO SALA mq 25.90	25,900		
		100	100,000		
		SOMMANO mq =	1.368,965	11,55	15.811,55
15	39	AN1 Pavimento in PVC omogeneo			
		CORRIDOIO 1 2.30*21.45	49,34		
		CORRIDOIO 2 mq 59.50	59,50		
		CORRIDOIO 3 mq 35.90	35,90		
		CORRIDOIO 4 mq 105,35	105,35		
		A RIPORTARE	250,09		173.048,31

UOC Servizio Tecnico					Pag.11
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<p>RIPORTO</p> <p>CORRIDOIO 5 mq 240,75</p> <p>CORRIDOIO 6 mq 165,35</p> <p>CORRIDOIO 7 mq 53,80</p> <p>ATTESA FAMILIARI mq 63,00</p> <p>COLLOQUIO FAMILIARE mq 17,85+14,70</p> <p>SOSTA INFERMIERE mq 17,23</p> <p>MAGAZZINO ORTOPEDIA mq 56,30</p> <p>LOCALE DEPOSITO 1 mq 34,80</p> <p>LOCALE DEPOSITO 2 mq 47,60</p> <p>CAMBIO LETTO SCALA C-D mq 25,10</p> <p>CAMBIO LETTO SCALA A-B mq 27,00</p> <p>SALA RISVEGIO mq 31,20</p> <p>SPOGLIATOIO PERSONALE INFERMERISTICO mq 42,00</p> <p>SALA ABBIGLIAMENTO VERDE mq 35,90</p> <p>SPOGLIATOIO PERSONALE MEDICO mq 62,80</p> <p>SALA ABBIGLIAMENTO VERDE mq 33,50</p> <p>ATTESA INFORMATORE mq 24,10</p> <p>STANZA CAPO SALA mq 25,90</p> <p>100</p>	<p>250,09</p> <p>240,75</p> <p>165,35</p> <p>53,80</p> <p>63,00</p> <p>32,55</p> <p>17,23</p> <p>56,30</p> <p>34,80</p> <p>47,60</p> <p>25,10</p> <p>27,00</p> <p>31,20</p> <p>42,00</p> <p>35,90</p> <p>62,80</p> <p>33,50</p> <p>24,10</p> <p>25,90</p> <p>100,00</p>		173.048,31
		<p>SOMMANO m² =</p>	1.368,97	38,00	52.020,86
16	41	<p>AN3</p> <p>Fornitura e posa in opera di battiscopa coordinato al pavimento in laminato delle caratteristiche simili al pavimento delle dimensioni di mm 90 e 18 di spessore, compreso ogni onere e magistero per da</p> <p>CORRIDOIO 1 ml 47,55</p> <p>-5*1.00</p> <p>CORRIDOIO 2 ml 46,00+2,30+2,30</p> <p>-6*1.60</p> <p>-3*0.90</p> <p>CORRIDOIO 3 ml 25,40</p> <p>-2*1.60</p> <p>-0,90</p> <p>CORRIDOIO4 ml 76,25</p> <p>-1,60</p> <p>-4*1.20</p> <p>-3,65</p> <p>CORRIDOIO 5 ml 155,50 +3,00+3,00</p> <p>-5*1.20</p> <p>-11*1.60</p> <p>CORRIDOIO 6</p> <p>A RIPORTARE</p>	<p>47,550</p> <p>-5,000</p> <p>50,600</p> <p>-9,600</p> <p>-2,700</p> <p>25,400</p> <p>-3,200</p> <p>-0,900</p> <p>76,250</p> <p>-1,600</p> <p>-4,800</p> <p>-3,650</p> <p>161,500</p> <p>-6,000</p> <p>-17,600</p> <p>306,250</p>		225.069,17

UOC Servizio Secnico					Pag.12
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	306,250		225.069,17
		ml 142,50	142,500		
		-2*1.35	-2,700		
		-10*1.00	-10,000		
		-3*1.50	-4,500		
		-3.65*2.90	-10,585		
		CORRIDOIO 7			
		ml 42.90	42,900		
		-1.00	-1,000		
		-1.40	-1,400		
		-2*1.80	-3,600		
		-1.20	-1,200		
		ATTESA FAMILIARI			
		ml 39.70	39,700		
		-3*1.00	-3,000		
		-1.80	-1,800		
		COLLOQUIO FAMILIARE			
		ml 17.00	17,000		
		-3*1.00	-3,000		
		ml 16.00	16,000		
		-2*1.00	-2,000		
		SOSTA INFERMIERE			
		ml 18.80	18,800		
		-2*1.00	-2,000		
		MAGAZZINO ORTOPEDIA			
		ml 34.00	34,000		
		-1.80	-1,800		
		LOCALE DEPOSITO1			
		ml 33.20	33,200		
		-2*1.80	-3,600		
		LOCALE DEPOSITO 2			
		ml 28.70	28,700		
		-2*1.80	-3,600		
		CAMBIO LETTO SCALA C-D			
		ml 20.30	20,300		
		-3*1.60	-4,800		
		SALA RISVEGIO			
		ml 24.80	24,800		
		-2*1.80	-3,600		
		SPOGLIATOIO PERSONALE INFERMERISTICO			
		ml 30.15	30,150		
		-5*0.80	-4,000		
		SPOGLIATOIO PERSONALE MEDICO			
		ml 37.50	37,500		
		-6*0.90	-5,400		
		SALA ABBIGLIAMENTO VERDE			
		ml 23.90	23,900		
		-2*1.20	-2,400		
		ATTESA INFORMATORE			
		ml 21.40	21,400		
		-2*0.90	-1,800		
		STANZA CAPO SALA			
		ml 21.85	21,850		
		-2*0.90	-1,800		
		SOMMANO ml =	779,365	13,82	10.770,82
17	68	AN30			
		Fornitura e collocazione di giunto di dilatazione con alette in alluminio e gomma, della sezione di mm. 17x15. Compreso e compensato nel prezzo il taglio lo sfrido e quant'altro occorre per dare il la			
		CORRIDOIO n.1			
		3*0.80	2,400		
		1.50+1.80	3,300		
		CORRIDOIO n.2			
		5*1.80	9,000		
		A RIPORTARE	14,700		235.839,99

UOC Servizio Secnico					Pag.13
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	14,700		235.839,99
		3*0.90	2,700		
		CORRIDOIO n.3			
		2*1.80	3,600		
		0.90	0,900		
		CORRIDOIO n.4			
		3*0.90	2,700		
		2*1.20	2,400		
		1.80	1,800		
		CORRIDOIO n.5			
		6*1.80	10,800		
		4*1.40	5,600		
		6*1.20	7,200		
		CORRIDOIO n.6			
		7*1.40	9,800		
		10*1.00	10,000		
		CORRIDOIO n.7			
		7*1.40	9,800		
		10*1.00	10,000		
		CORRIDOIO7			
		1.00	1,000		
		1.40	1,400		
		2*1.80	3,600		
		5*1.20	6,000		
		1.20	1,200		
		ATTESA FAMILIARI			
		3*1.00	3,000		
		1.80	1,800		
		COLLOQUIO FAMILIARE			
		3*1.00	3,000		
		2*1.00	2,000		
		SOSTA INFERMIERE			
		2*1.00	2,000		
		MAGAZZINO ORTOPEDIA			
		1.80	1,800		
		LOCALE DEPOSITO1			
		2*1.80	3,600		
		LOCALE DEPOSITO 2			
		2*1.80	3,600		
		CAMBIO LETTO SCALA C-D			
		3*1.60	4,800		
		SALA RISVEGIO			
		2*1.80	3,600		
		SPOGLIATOIO PERSONALE INFERMERISTICO			
		5*0.80	4,000		
		SPOGLIATOIO PERSONALE MEDICO			
		6*0.90	5,400		
		SALA ABBIGLIAMENTO VERDE			
		2*1.20	2,400		
		ATTESA INFORMATORE			
		2*090	180,000		
		STANZA CAPO SALA			
		2*0.90	1,800		
		SOMMANO ml =	328,000	19,28	6.323,84
		3) Totale PAVIMENTAZIONE			134.346,71
		INFISSI INTERNI			
18	75	AN37			
		PORTA TAGLIAFUOCO 1600/1800x2150 mm- fornitura, trasporto e posa in opera di nuova Porta tagliafuoco in acciaio, ad un'anta o a due			
		A RIPORTARE			242.163,83

UOC Servizio Tecnico					Pag.14
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
19	69	RIPORTO			242.163,83
		ante con selettore di chiusura di serie. Anta cieca di spessore 65 m			
		CORRIDOIO SCALA D-C			
		2	2,000		
		CORRIDOIO 3			
		2	2,000		
		SOMMANO cad =	4,000	1.065,78	4.263,12
20	76	AN31			
		PORTA TAGLIAFUOCO 1600/1800x2150 mm. Sostituzione di porta tagliafuoco. Le opere prevedono:- lo smontaggio della porta tagliafuoco esistente e del telaio, il suo accatastamento in un'area di deposito			
		CORRIDOIO SCALA D			
		1	1,000		
		SCALA G			
		3	3,000		
		SCALA H			
		3	3,000		
		SCALA E			
		3	3,000		
21	13	AN38			
		PORTA TAGLIAFUOCO 900/1000x2150 mm.Sostituzione di porta tagliafuoco. Le opere prevedono:- lo smontaggio della porta tagliafuoco esistente e del telaio, il suo accatastamento in un'area di PORTA			
		LOCALE MONTACARICHI BP			
		1	1,000		
		LOCALE MONTACARICHI BS			
		1	1,000		
		CORRIDOIO 6			
		2	2,000		
		CORRIDOIO 7 INGRESSO SPOG. MEDICI			
		1	1,000		
22	14	8.1.1.1			
		Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), non a taglio termico, sezione mm 45 ÷ 55, verniciati a polvere, colore standard RAL			
		CORRIDOIO SCALA D			
		3.20*2.90	9,280		
		SPOGLIATOIO INFERMIERI			
		2.30*2.90	6,670		
		SOMMANO m² =	15,950	332,80	5.308,16
22	14	8.4.1.1			
		Fornitura e posa in opera, secondo quanto indicato dalla UNI 6534 e dalla UNI 7697, di lastre di vetro, compresi distanziatori e tutto quanto			
A RIPORTARE					290.112,72

UOC Servizio Tecnico					Pag.15
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
23	70	RIPORTO			290.112,72
		altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola			
		CORRIDOIO SCALA D			
		8.00	8,000		
		SPOGLIATOIO INFERMIERI			
		5.50	5,500		
		SOMMANO m² =	13,500	21,30	287,55
		AN32			
		Fornitura e collocazione in opera, su anta già predisposta, di maniglione antipanico a leva per anta semifissa di porta a due battenti, chiusura superiore ed inferiore, senza funzionamento			
		CORRIDOIO SCALA D-C			
		4	4,000		
		CORRIDOIO 3			
		4	4,000		
		CORRIDOIO SCALA D			
		2	2,000		
		SCALA G			
		6	6,000		
		SCALA H			
		6	6,000		
		SCALA E			
		6	6,000		
		SCALA F			
		6	6,000		
		CORRIDOIO 1			
		2	2,000		
		CORRIDOIO 2			
		2	2,000		
		CORRIDOIO 5			
		6	6,000		
		CORRIDOIO 6			
		2	2,000		
		CORRIDOIO SCALA D			
		2	2,000		
		SPOGLIATOIO INFERMIERI			
		2	2,000		
		SOMMANO cad =	50,000	233,17	11.658,50
24	71	AN33			
		fornitura e messa in opera di Incontro elettrico per serrature da infilare ambidestro Caratteristiche tecniche: Tensione di esercizio 12-24V ca e 12-24V cc CE. Corpo e battiscrocco in lega			
		INGRESSO CAMBIO LETTO SCALA D-C			
		1	1,000		
		INGRESSO SALA ATTESA INGRESSO SCALA D-C			
		1	1,000		
		CORRIDOIO 7 INGRESSO SPOG. MEDICI			
		1	1,000		
		CORRIDOIO SCALA D INGRESSO SPOG. INFER.			
		1	1,000		
		SOMMANO cad =	4,000	143,08	572,32
25	72	AN34			
		Acquisto e messa in opere di porte in alluminio colore RAL 1013 comprensivo di pannello stratificato e controtelaio in acciaio zincato scorrevoli con automazione per porte ad ante scorrevoli			
		CAMBIO LETTO SCALA C-D E SALA RISVEGLIO			
		3	3,000		
		CAMBIO LETTO SCALA B			
		2	2,000		
		CORRIDOIO INGRESSO SALE OPERATORIE			
		CORRIDOIO 5			
		1	1,000		
		A RIPORTARE	6,000		302.631,09

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	6,000		302.631,09
		SOMMANO cad =	6,000	2.865,39	17.192,34
26	15	8.3.9 Fornitura e collocazione di porte interne ad una o due partite, del tipo tamburato, con spessore finito di 45 ÷ 50 mm, rivestite in laminato plastico di colore a scelta della D.L. da ambo gli aspetti ATTESA SOGG. FAMILIARI 7*1.00*2.20 SALA SOSTA INFERMIERI 1.00*2.20 MAGAZZINI 3*1.60*2.20 SPOGLIATOIO PERSONALE SANITARIO 7*1.00*2.20	15,400 2,200 10,560 15,400		
		SOMMANO m² =	43,560	264,10	11.504,20
		4) Totale INFISSI INTERNI			89.163,80
		SERVIZI IGIENICI			
27	16	5.17.3 Fornitura e posa in opera di piastrelle e pezzi speciali in grès porcellanato di 1° scelta, classificabili nel gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i requisiti richiesti W.C. FAMILIARI MQ 2.53 MQ 2.30 PARETI ML 7.25*2.20 -1.00*2.20 ML 6.24*2.20 -1.00*2.20 W.C. H MQ 4.40 PARETI ML 8.65*2.20 -1.10*2.20	2,530 2,300 15,950 -2,200 13,728 -2,200 4,400 19,030 -2,420		
		SOMMANO m² =	51,118	48,90	2.499,67
28	17	15.1.8 Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata con sifone incorporato, completo di sedile in bachelite con 2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	243,30	486,60
29	23	15.1.5 Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore per acqua calda e fredda, di sifone 2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	314,50	629,00
30	18	15.3.2 Fornitura e collocazione di mobile WC attrezzato monoblocco per disabili comprensivo di: a) cassetta di scarico avente pulsante di scarico manuale; b) tazza sanitaria con pulsante d'emergenza manuale 1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	1.892,00	1.892,00
		A RIPORTARE			336.834,90

UOC Servizio Tecnico					Pag.17
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
31	19	15.3.4 Fornitura e collocazione di lavabo ergonomico per disabili, in ceramica bianca delle dimensioni minime di 66x52 cm circa con troppo pieno corredato di rubinetto elettronico, e mensola idraulica che 1	1,000	1.812,00	336.834,90
		SOMMANO cad =	1,000		1.812,00
32	20	15.3.6 Fornitura e collocazione di specchio reclinabile per disabili di dimensioni minime 60x60 cm in ABS di colore a scelta della D.L., con dispositivo a frizione per consentirne l'inclinazione e l'uso e su 1	1,000	441,00	441,00
		SOMMANO cad =	1,000		
33	21	15.3.8 Fornitura e collocazione di maniglione per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 60 cm comprese le opere murarie ed ogni altro 1	1,000	118,90	118,90
		SOMMANO cad =	1,000		
34	22	15.3.7 Fornitura e collocazione di corrimani angolari per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e delle dimensioni di 100x100 cm comprese le opere murarie ed og 2	2,000	269,90	539,80
		SOMMANO cad =	2,000		
35	12	11.1.2 Tinteggiatura per interni con pittura anticondensa costituita da resine acriliche in dispersione acquosa, pigmenti organici ed inorganici, priva di solventi tossici e metalli pesanti idonea in ML 7.25*0.60 ML 6.64*0.60 W.C. H ML 8.65*0.60	4,350 3,984 5,190	6,58	88,99
		SOMMANO m² =	13,524		
		5) Totale SERVIZI IGIENICI			8.507,96
		IMPIANTO GAS MEDICINALI			
36	55	AN17 Rimozione di controsoffitto in fibra minerale e successiva ricollocazione, per ispezione impianti. compreso l'accantonamento per la successiva ricollocazione e l'eventuale sostituzione di elementi CORRIDOIO 50	50,000	6,08	304,00
		SOMMANO H/PESO =	50,000		
37	58	AN20 Fornitura e posa in opera di tubo gas in rame conforme alla norma EN 13348 per impianti gas medicinali in media pressione. Gli impianti dovranno essere realizzati secondo la direttiva UE 93/42/CEE sui LINEA DI DISTRIBUZIONE VUOTO dalla dorsale di corridoio alla degenza 6.50 calate alle unità terminali 3.00*2.00	6,500 6,000	17,00	212,50
		SOMMANO m =	12,500		
		A RIPORTARE			340.352,09

UOC Servizio Tecnico					Pag.18
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
38	61	AN23 Fornitura e posa in opera di tubo gas in rame conforme alla norma EN 13348 per impianti gas medicinali in media pressione. Gli impianti dovranno essere realizzati secondo la direttiva UE 93/42/CEE LINEA DI DISTRIBUZIONE OSSIGENO dalla dorsale di corridoio alla degenza 6.50 calate alle unità terminali 3.00*2.00 LINEA DI DISTRIBUZIONE AREA 4 BAR dalla dorsale di corridoio alla degenza 6.50 calate alle unità terminali 3.00*2.00			340.352,09
		SOMMANO m =	25,000	17,00	425,00
39	63	AN25 Fornitura e collocazione di unità terminale di gas medicinale a norma UNI 9507 presa per Ossigeno terapeutico composta da: - n.1 cassetta da incasso; - n.1 base per terminale UNI per ossigeno - n.1 3			
		SOMMANO cad =	3,000	190,42	571,26
40	52	AN14 Fornitura e collocazione di unità terminale di gas medicinale a norma UNI 9507 presa per Vuoto composta da: - n.1 cassetta da incasso; - n.1 base per terminale UNI per Vuoto - n.1 frutto per unità 3			
		SOMMANO cad =	3,000	192,42	577,26
41	65	AN27 Fornitura e collocazione di unità terminale di gas medicinale a norma UNI 9507 presa per Aria Compressa 4 BAR terapeutico composta da:-n.1 cassetta da incasso;- n.1 base per terminale UNI per Aria 3			
		SOMMANO cad =	3,000	190,42	571,26
42	24	21.10.1.3 Formazione di tracce su muri per l'alloggiamento di tubazioni per impianti tecnologici di dimensione massima di cm 5x5, con l'uso di idonei utensili, compreso la discesa e il carico del materiale di r CALATA PER OSSIGENO 3*2 CALATA PER AREA COMPRESSA 3.*2 CALATA PER VUOTO 3.*2			
		SOMMANO m =	18,000	13,70	246,60
43	25	14.2.2.3 Collegamento equipotenziale supplementare di massa estranea, da realizzare entro un raggio di 3 m tramite filo conduttore in rame con rivestimento termoplastico di colore giallo/verde del tipo N07V-K UNITA TERMINALE 9*16			
		SOMMANO cad =	144	18,70	2.692,80
44	26	14.3.3.4 Fornitura e posa in opera a qualsiasi altezza di cavo unipolare isolato in PVC, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la A RIPORTARE			345.436,27

UOC Servizio Tecnico					Pag.19
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			345.436,27
		fiamma, a contenuta emissione di gas corrosivi, conduttori C			
		MESSA A TERRA IMPIANTO GAS MEDICINALI STIMATI			
		30.00	30,000		
		SOMMANO m =	30,000	2,25	67,50
45	66	AN28			
		Fornitura e posa in opera di valvola di intercettazione singola trattata uso ossigeno econ raccordo a tre pezzi per impianti gas medicinali. Le valvole dovranno essre installate secondo la direttiva			
		COLLEGAMENTO ALLA DORSALE			
		3	3,000		
		SOMMANO cad =	3,000	75,73	227,19
		6) Totale IMPIANTO GAS MEDICINALI			5.895,37
		CHIUSURA ELETTRICA CODIFICATA			
46	73	AN35			
		Sistema di controllo accessi antivandalo con tasterino numerico (finoa 2000 untenti registrabili) , del tipo combatto , è adatto a qualsiasi organizzazione e applicazione, con apertura automanica			
		INGRESSO SERVIZIO SANITARIO (SPOGLIATOI)			
		2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	203,78	407,56
		7) Totale CHIUSURA ELETTRICA CODIFICATA			407,56
		IMPIANTO DI TERMOVENTILAZIONE E CONDIZIONAMENTO			
47	51	AN13			
		Condotta per la termoventilazione e il condizionamento dell'area, realizzata con pannelli sandwch di spessore 20,5 mm, con trattamento autopulente e antimicrobico, ad effetto loto che agevola la rimoz			
		mq 50.00	50,000		
		SOMMANO mq =	50,000	94,23	4.711,50
48	56	AN18			
		Condotta per la termoventilazione e il condizionamento dell'area, realizzata con pannelli sandwch di spessore 20,5 mm, con trattamento autopulente e antimicrobico, ad effetto loto che agevola la rimoz			
		mq 39.62	39,620		
		SOMMANO =	39,620	94,23	3.733,39
49	59	AN21			
		Installazione in controsoffitto di diffusori circolaricon bordi rialzati , fissaggio a vite o a staffe e molle ad altezza fino a max m. Dal piano di calpestio , Costruiti in acciaio zincato e			
		6	6,000		
		SOMMANO cad =	6,000	56,25	337,50
50	64	AN26			
		installazione bocchette di ripresa con alette fisse a 25 gradi parallele alle dimensioni maggiori secondo norma EN 779 completa di accessori contro telaio in acciaio zincato con fissaggio a clips ver			
		4	4,000		
		A RIPORTARE	4,000		354.920,91

UOC Servizio Tecnico					Pag.20
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	4,000		354.920,91
		SOMMANO cad =	4,000	127,50	510,00
		8) Totale IMPIANTO DI TERMOVENTILAZIONE E CONDIZIONAMENTO			9.292,39
		IMPIANTO ELETTRICO E ANTINCENDIO			
51	25	14.2.2.3 Collegamento equipotenziale supplementare di massa estranea, da realizzare entro un raggio di 3 m tramite filo conduttore in rame con rivestimento termoplastico di colore giallo/verde del tipo N07V-K			
		6	6		
		SOMMANO cad =	6	18,70	112,20
52	54	AN16 installazione di tutti i tipi CCFL Luce di sicurezza SA , come mod.8431 una h ; 3.5 Watt conforme EN 6598-1 EN 1838 completa di messa in opera a perfetta regola d'arte sala attesa pazienti			
		1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	227,50	227,50
53	57	AN19 Fornitura e posa in opera alla regola dell' arte con collegamento all' impianto esistente di rilevatore di fumi con raggio di captazione fino a 6.5 mt secondo UNIEN 54-7			
		46	46,000		
		SOMMANO cad =	46,000	80,00	3.680,00
54	60	AN22 Fornitura e posa in opera alla regola dell' arte di ripetitore allarme fumo con collegamento al rivelatore dei fumi posto all' intercapedine del tetto .. Il ripetitore deve essere installato			
		18	18,000		
		SOMMANO cad =	18,000	57,50	1.035,00
55	62	AN24 Fornitura e posa in opera alla regola dell' arte comando pulsante a tirante completo di ronzatore			
		13	13,000		
		SOMMANO cad =	13,000	79,51	1.033,63
56	27	14.5.4.7 Fornitura e posa in opera di plafoniera lamellare IP20, per fissaggio a soffitto, realizzata con corpo in lamiera di acciaio verniciato con polvere poliestere, ottica dark light ad alveoli a doppia			
		C			
		42	42,000		
		SOMMANO cad =	42,000	155,70	6.539,40
57	28	14.1.1.2 Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale fino al centro del locale o dal punto			
		Co			
		54	54,000		
		SOMMANO cad. =	54,000	25,80	1.393,20
58	29	14.1.3.2 Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla			
		A RIPORTARE			369.451,84

UOC Servizio Tecnico					Pag.21
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			369.451,84
		cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi C			
		27	27,000		
		SOMMANO cad =	27,000	38,50	1.039,50
59	30	14.1.5.2 Punto di comando aggiunto ad uno esistente, costituito da n. 1 apparecchio di comando di serie civile modulare, da installare entro cassetta porta frutto esistente, conduttori in rame con Conduttori			
		5	5,000		
		SOMMANO cad =	5,000	12,50	62,50
60	31	14.5.2.1 Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna IP66, per fissaggio a soffitto o parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestinguente, stabilizzati ai raggi UV, diffusore in C			
		13	13,000		
		SOMMANO cad =	13,000	56,60	735,80
61	32	14.5.7.1 Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per fissaggio a parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestinguente, stabilizzata ai raggi UV, diffusore in Con la			
		21	21,000		
		SOMMANO cad =	21,000	121,10	2.543,10
62	33	14.1.11.1 Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale termoplastico Condut			
		31	31,000		
		SOMMANO cad =	31,000	40,10	1.243,10
63	34	14.1.14 Maggiorazione di cui all'articolo 14.1.11, 14.1.12, 14.1.13 per l'installazione di presa di corrente tipo universale 2x10/16 A + T con poli di terra laterali e centrale e alveoli di fase schermati.			
		31	31,000		
		SOMMANO cad =	31,000	3,45	106,95
64	35	14.3.7.2 Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio con grado di protezione IP55, in opera a parete, compresi gli accessori di fissaggio e quelli necessari per mantenere il Dime			
		21	21,000		
		SOMMANO cad =	21,000	12,50	262,50
		9) Totale IMPIANTO ELETTRICO E ANTINCENDIO			20.014,38
		SICUREZZA			
65	80	23.6.1 Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, frontalino antisudor			
		cad =	3,000	5,70	17,10
		A RIPORTARE			375.462,39

UOC Servizio Tecnico					Pag.22
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			375.462,39
66	81	23.6.2 Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavori insudicianti, ecc 3			
			3,000		
		SOMMANO cad =	3,000	15,90	47,70
67	82	23.6.5 Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe FFP2 (polveri solide, anche nocive) fornita dal datore di lavoro e usata incidenza % manodopera dall'operatore durante le			
		cad =	3,000	2,10	6,30
68	83	23.6.7 Guanti di protezione termica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi termici con resistenza al calore da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante			
		cad =	5,000	3,60	18,00
69	84	23.6.10.1 Guanti dielettrici in lattice naturale, categoria III di rischio, marchio di conformità, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso p			
		cad =	3,000	3,50	10,50
70	85	23.6.13 Cuffia antirumore con archetto regolabile, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'us			
		cad =	3,000	3,90	11,70
71	86	23.3.1.2 Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, prescrizioni ed ancora			
		cad =	5,000	60,20	301,00
72	90	23.3.7.1 Cartelli da applicare a muro o su superfici lisce con indicazioni standardizzate disegni di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo, realizzata mediante cartelli in cartell			
		cad =	8,000	6,45	51,60
73	88	23.5.2 Estintore portatile ad anidride carbonica per classi di fuoco B (combustibili liquidi), C (combustibili gassosi), particolarmente indicato per utilizzo su apparecchiature elettriche, tipo omologato , 3			
			3,000		
		SOMMANO cad =	3,000	97,60	292,80
74	89	23.1.3.6 Fornitura e posa in opera di schermo di protezione in tavole di abete compresa armatura di sostegno secondo le norme di sicurezza, compresi trasporto, sfrido, deperimento, chioderia ecc. nonché la 100			
			100,000		
		SOMMANO m² =	100,000	22,40	2.240,00
75		TRABATTELLO TRABATTELLO 3			
			3,000		
		SOMMANO =	3,000	95,97	287,91
		A RIPORTARE			378.729,90

UOC Servizio Tecnico					Pag.23
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
76	74	RIPORTO			378.729,90
		10) Totale SICUREZZA			3.284,61
		LAVORI IN ECONOMIE			
		AN36			
		LAVORI DI NON FACILE PREVISIONE			
		1	1,000		
		SOMMANO acorpo =	1,000	10.155,02	10.155,02
		11) Totale LAVORI IN ECONOMIE			10.155,02
		1) Totale OPERE EDILI			388.884,92
		1) Totale UOC COMPLESSO OPERATORIO			388.884,92
		A RIPORTARE			388.884,92

UOC Servizio Secnico					Pag.24
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			388.884,92
		UOC DI CARDIOLOGIA			
		OPERE EDILI			
		DEMOLIZIONI, PAVIMENTAZ. E RIFINITURE			
77	44	AN6 RIMOZIONE DI CARTA DA PARATIdi qualsiasi natura su pareti interne e trasporto a rifiuto della risulta, al metro quadrato (per ogni strato): ATTESA INGRESSA SCALA B (8.80+4.45+7.45+0.80)*2.00 -1.40*2.00 -1.80*2.00 -1.80*2.00 PER MISURE RIUNITE MQ. 40.00	43,000 -2,800 -3,600 -3,600 40,000		
		SOMMANO mq =	73,000	4,35	317,55
78	1	21.1.17 Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed sala UTIC 2*1.00*2.20	4,400		
		SOMMANO m² =	4,400	14,20	62,48
79	2	21.1.4 Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta SALA UTIC 6.00*3.40*10 -2.40*3.40*10	204,000 -81,600		
		SOMMANO m² =	122,400	0,97	118,73
80	4	21.1.9 Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.- SALA UTIC 17.70*5.50*10 -0.40*0.85*3*10 -0.40*1.00*10 -1.20*0.50*10 Monitoraggio 5.95*1.90*10 DEP.1 1.80*2.25*10 DEP. 2 1.80*2.25*10 -0.25*1.55*10	973,500 -10,200 -4,000 -6,000 113,050 40,500 40,500 -3,875		
		SOMMANO m² =	1.143,475	1,74	1.989,65
81	5	21.1.26 Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi SALA UTIC 6.00*3.40*0.10 -2.40*3.40*0.10 SALA UTIC 17.70*5.50*0.10 -0.40*0.85*3*0.10	2,040 -0,816 9,735 -0,102		
		A RIPORTARE	10,857		391.373,33

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	10,857		391.373,33
		-0.40*1.00*0.10	-0,040		
		-1.20*0.50*0.10	-0,060		
		Monitoraggio			
		5.95*1.90*0.10	1,131		
		DEP. 1			
		1.80*2.25*0.10	0,405		
		DEP. 2			
		1.80*2.25*0.10	0,405		
		-0.25*1.55*0.10	-0,039		
		SOMMANO m³ =	12,659	24,70	312,68
82	7	2.2.1.1			
		Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per m3 di sabbia, compreso l'onere per la formazione degli architravi per i vani porta e quanto altro occorre per dare il lavoro fin			
		Sala Medici			
		2.85*3.40	9,690		
		-1.00*2.20	-2,200		
		2.40*3.40	8,160		
		-1.00*2.20	-2,200		
		SOMMANO m² =	13,450	26,60	357,77
83	8	9.1.1			
		Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestiato e traversato con malta bastarda dosata con 150÷2			
		Sala Medici			
		2.85*3.40*2	19,380		
		-1.00*2.20*2	-4,400		
		2.40*3.40*2	16,320		
		-1.00*2.20*2	-4,400		
		SOMMANO m² =	26,900	20,10	540,69
84	6	5.12.1			
		Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo c			
		SALA UTIC			
		17.70*5.50	97,350		
		-0.40*0.85*3	-1,020		
		-0.40*1.00	-0,400		
		-1.20*0.50	-0,600		
		Monitoraggio			
		5.95*1.90	11,305		
		DEP.1			
		1.80*2.25	4,050		
		DEP. 2			
		1.80*2.25	4,050		
		-0.25*1.55	-0,388		
		SOMMANO m² =	114,347	17,80	2.035,38
85	42	AN4			
		Fornitura e collocazione in opera, su anta già predisposta, di maniglione antipanico a leva per porta ad un battente o per battente principale di porta a due battenti compreso mezzo cilindro e			
		SALA UTIC			
		17.70*5.50	97,350		
		-0.40*0.85*3	-1,020		
		-0.40*1.00	-0,400		
		-1.20*0.50	-0,600		
		Monitoraggio			
		5.95*1.90	11,305		
		DEP.1			
		A RIPORE	106,635		394.619,85

UOC Servizio Tecnico					Pag.26
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
86	78	RIPORTO	106,635		394.619,85
		1.80*2.25	4,050		
		DEP. 2			
		1.80*2.25	4,050		
		-0.25*1.55	-0,388		
		SOMMANO cad =	114,347	176,83	20.219,98
		AN40			
		PAVIMENTO ELETTROCONDUTTIVO Fornitura e posa in opera di			
		pavimento vinilico omogeneo (EN 649) pressocalandrato elettroconducente e			
		marcato CE (EN 14041), altamente resistente al traffico intenso, con			
		SALA UTIC			
		17.70*5.50	97,350		
		-0.40*0.85*3	-1,020		
		-0.40*1.00	-0,400		
87	77	-1.20*0.50	-0,600		
		Monitoraggio			
		5.95*1.90	11,305		
		DEP.1			
		1.80*2.25	4,050		
		DEP. 2			
		1.80*2.25	4,050		
		-0.25*1.55	-0,388		
		20	20,000		
		SOMMANO mq =	134,347	71,00	9.538,64
		AN39			
		Fornitura e posa in opera di zocchetto con sguscio in materiale acrilovinilico			
		con classe di reazione al fuoco 1 e goffratura antigraffio, avente un'altezza di			
		mm. 110 e spessore di mm. 3 di colore			
		SALA UTIC			
		17.70*2	35,400		
		5.50*2	11,000		
		0.85*6	5,100		
		0.40*3	1,200		
		1.00*2	2,000		
		0.40*2	0,800		
		-0.90*2	-1,800		
		-1.40	-1,400		
		Monitoraggio			
		1.90+1.90+5.95	9,750		
		-0.90	-0,900		
		DEP. 1			
		2.25+1.80+2.25+1.80	8,100		
		-0.90	-0,900		
		DEP. 2			
		2.25+2.25+1.80+1.80	8,100		
		-0.90	-0,900		
		SOMMANO m =	75,550	11,00	831,05
88	48	AN10			
		Fornitura e posa in opera di rivestimento murale in teli, specifico per			
		ambienti sanitari e ospedalieri, lavabile e disinfettabile, in tessuto di puro			
		cotone protetto da un laminato ottenuto per			
		SALA UTIC			
		17.70*2*2.00	70,800		
		5.50*2*2.00	22,000		
		0.85*6*2.00	10,200		
		0.40*3*2.00	2,400		
		1.00*2*2.00	4,000		
		0.40*2*2.00	1,600		
		-0.90*2*2.00	-3,600		
		-1.40*2.00	-2,800		
		Monitoraggio			
		A RIPORTARE	104,600		425.209,52

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	104,600		425.209,52
		1.90+1.90+5.95*2.00	15,700		
		-0.90*2.00	-1,800		
		10	10,000		
		SOMMANO m² =	128,500	42,00	5.397,00
89	12	11.1.2			
		Tinteggiatura per interni con pittura anticondensa costituita da resine acriliche in dispersione acquosa, pigmenti organici ed inorganici, priva di solventi tossici e metalli pesanti idonea in			
		MISURE RIUNITE			
		800+35+100	935,000		
		SOMMANO m² =	935,000	6,58	6.152,30
90	53	AN15			
		fornitura e posa in opera, dopo l'esecuzione degli intonaci, di paraspigoli metallici fissati alla muratura con tasselli ad espansione e viti in ottone o acciaio inox, compreso tagli, sfridi			
		30.00	30,000		
		SOMMANO m =	30,000	16,87	506,10
91	36	9.1.4			
		Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pareti verticali od or			
		Sala Medici			
		2.85*3.40*2	19,380		
		-1.00*2.20*2	-4,400		
		2.40*3.40*2	16,320		
		-1.00*2.20*2	-4,400		
		SOMMANO m² =	26,900	12,60	338,94
92	40	AN2			
		Rasatura in preparazione del piano di posa di pavimento in vinile omogeneo (EN649) , presso calandrato in PVC, con rasante a base cementizia tissotropica con l'aggiunta di lattice elasticizzante, in			
		SALA UTIC			
		17.70*5.50	97,350		
		-0.40*0.85*3	-1,020		
		-0.40*1.00	-0,400		
		-1.20*0.50	-0,600		
		Monitoraggio			
		5.95*1.90	11,305		
		DEP.1			
		1.80*2.25	4,050		
		DEP. 2			
		1.80*2.25	4,050		
		-0.25*1.55	-0,388		
		20	20,000		
		SOMMANO mq =	134,347	11,55	1.551,71
93	5.1	Pavimentazione con marmette pressate di cemento e graniglia di marmo di qualsiasi colore, delle dimensioni di 20x20 o 25x25 cm, poste in opera con collanti o con malta bastarda compresa la			
		SALA UTIC			
		17.70*5.50	97,350		
		-0.40*0.85*3	-1,020		
		-0.40*1.00	-0,400		
		-1.20*0.50	-0,600		
		Monitoraggio			
		5.95*1.90	11,305		
		DEP.1			
		1.80*2.25	4,050		
		DEP. 2			
		A RIPORTARE	110,685		439.155,57

UOC Servizio Tecnico					Pag.28
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	110,685		439.155,57
		1.80*2.25	4,050		
		-0.25*1.55	-0,388		
		20	20,000		
		SOMMANO m² =	134,347	36,10	4.849,93
		1) Totale DEMOLIZIONI, PAVIMENTAZ. E RIFINITURE			55.120,58
		INFISSI			
94	45	AN7 PORTA TAGLIAFUOCO 1600/1800X2150 mm. Fornitura, trasporto e posa in opera di nuova porta tagliafuoco in acciaio, ad un'anta o a due ante con selettore di chiusura di serie. Anta cieca di spessore 65 Ingresso Reparto Cardiologia 1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	1.344,00	1.344,00
95	49	AN11 PORTA TAGLIAFUOCO 900/1000x2150 mm. Sostituzione di porta tagliafuoco. Le opere prevedono:- lo smontaggio della porta tagliafuoco esistente e del telaio, il suo accatastamento in un'area di deposito N. 4	4,000		
		SOMMANO cad =	4,000	920,77	3.683,08
96	50	AN12 PORTA TAGLIAFUOCO 1600/1800x2150 mm. Sostituzione di porta tagliafuoco. Le opere prevedono:- lo smontaggio della porta tagliafuoco esistente e del telaio, il suo accatastamento in un'area di deposito 4	4,000		
		SOMMANO =	4,000	1.434,00	5.736,00
97	42	AN4 Fornitura e collocazione in opera, su anta già predisposta, di maniglione antipanico a leva per porta ad un battente o per battente principale di porta a due battenti compreso mezzo cilindro e 4	4,000		
		SOMMANO cad =	4,000	176,83	707,32
98	43	AN5 Fornitura e collocazione in opera, su anta già predisposta, di maniglione antipanico a leva per anta semifissa di porta a due battenti, chiusura superiore ed inferiore, senza funzionamento 8	8,000		
		SOMMANO cad =	8,000	252,66	2.021,28
99	46	AN8 Tenda a rullo del tipo ral 9010 con avvolgimento del tessuto tramite comando ad argano , tessuto oscurante colore bianco ignifugo classe 1 , asta di manovra in alluminio completa di manovella REPARTO OVE NECESSITANO 1.80*1.80*10	32,400		
		SOMMANO m² =	32,400	161,59	5.235,52
100	47	AN9 Tenda Veneziana in plastica con lamelle da 25mm Colore: bianca Dimensioni: 120xh160 cm LATO PERSONALE OVE NECESSITANO 1.10*1.10*15	18,150		
		SOMMANO cad =	18,150	72,00	1.306,80
		A RIPORTARE			464.039,50

UOC Servizio Tecnico					Pag.29
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
101	15	8.3.9 Fornitura e collocazione di porte interne ad una o due partite, del tipo tamburato, con spessore finito di 45 ÷ 50 mm, rivestite in laminato plastico di colore a scelta della D.L. da ambo gli aspetti DEGENZA 30.00 SOMMANO m² =	 30,000 30,000	264,10	464.039,50 7.923,00
		2) Totale INFISSI			27.957,00
		IMPIANTO ELETTRICO,TELEFONICO ,RETE E CITOFONICO			
102	28	14.1.1.2 Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale fino al centro del locale o dal punto Co 15 SOMMANO cad. =	 15,000 15,000	25,80	387,00
103	33	14.1.11.1 Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale termoplastico Condut 20 SOMMANO cad =	 20,000 20,000	40,10	802,00
104	37	14.6.2 Impianto citofonico realizzato con: apparecchio citofonico da interno completo di suoneria di chiamata e pulsante di azionamento serratura elettrica, linea in idoneo cavo citofonico sotto traccia 2 SOMMANO cad =	 2,000 2,000	216,00	432,00
105	38	14.1.20 Presa telefonica per impianti interni non a centralino tratta da presa telefonica di consegna del segnale dell'Ente gestore e costituita da:linea telefonica in permuta normalizzata di colore bianco r 20 SOMMANO cad =	 20,000 20,000	77,60	1.552,00
		3) Totale IMPIANTO ELETTRICO,TELEFONICO ,RETE E CITOFONICO			3.173,00
		SICUREZZA			
106	87	23.1.3.1 Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,20. Sono compresi m² =	 30,000	10,10	303,00
107	86	23.3.1.2 Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, prescrizioni ed ancora cad =	 5,000	60,20	301,00
		A RIPORTARE			475.739,50

UOC Servizio Secnico					Pag.30
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			475.739,50
108	90	23.3.7.1 Cartelli da applicare a muro o su superfici lisce con indicazioni standardizzate disegni di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo, realizzata mediante cartelli in cartell	cad = 8,000	6,45	51,60
109	88	23.5.2 Estintore portatile ad anidride carbonica per classi di fuoco B (combustibili liquidi), C (combustibili gassosi), particolarmente indicato per utilizzo su apparecchiature elettriche, tipo omologato ,	cad = 1,000	97,60	97,60
110	80	23.6.1 Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, frontalino antisudor	cad = 3,000	5,70	17,10
111	84	23.6.10.1 Guanti dielettrici in lattice naturale, categoria III di rischio, marchio di conformità, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso p	cad = 3,000	3,50	10,50
112	85	23.6.13 Cuffia antirumore con archetto regolabile, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'us	cad = 3,000	3,90	11,70
113	81	23.6.2 Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavori insudicianti, ecc 3	cad = 3,000		
		SOMMANO	cad = 3,000	15,90	47,70
114	82	23.6.5 Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe FFP2 (polveri solide, anche nocive) fornita dal datore di lavoro e usata incidenza % manodopera dall'operatore durante le	cad = 3,000	2,10	6,30
115	83	23.6.7 Guanti di protezione termica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi termici con resistenza al calore da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante	cad = 5,000	3,60	18,00
		4) Totale SICUREZZA			864,50
		1) Totale OPERE EDILI			87.115,08
		2) Totale UOC DI CARDIOLOGIA			87.115,08
		A RIPORTARE			476.000,00

UOC Servizio Secnico				Pag. 31
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
UOC COMPLESSO OPERATORIO	1			388.884,92
OPERE EDILI	1		388.884,92	
DEMOLIZIONI	1	31.579,41		
RIFINITURE	3	76.237,71		
PAVIMENTAZIONE	9	134.346,71		
INFISSI INTERNI	13	89.163,80		
SERVIZI IGIENICI	16	8.507,96		
IMPIANTO GAS MEDICINALI	17	5.895,37		
CHIUSURA ELETTRICA CODIFICATA	19	407,56		
IMPIANTO DI TERMOVENTILAZIONE E				
CONDIZIONAMENTO	19	9.292,39		
IMPIANTO ELETTRICO E ANTINCENDIO	20	20.014,38		
SICUREZZA	21	3.284,61		
LAVORI IN ECONOMIE	23	10.155,02		
UOC DI CARDIOLOGIA	24			87.115,08
OPERE EDILI	24		87.115,08	
DEMOLIZIONI, PAVIMENTAZ. E				
RIFINITURE	24	55.120,58		
INFISSI	28	27.957,00		
IMPIANTO ELETTRICO, TELEFONICO				
, RETE E CITOFONICO	29	3.173,00		
SICUREZZA	29	864,50		
SOMMANO I LAVORI				€ 476.000,00
Oneri diretti della sicurezza inclusi nei lavori			99,05	
Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori			3.861,20	
			<u>3.960,25</u>	€ 3.960,25
a detrarre				
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 472.039,75
Totale oneri della sicurezza (0,831985% sull'importo dei lavori)			3.960,25	
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
IVA ed eventuali altre imposte 22%			104.720,00	
Imprevisti			29.036,00	
Oneri di conferimento a discarica			5.000,00	
Incentivi per la progettazione Art. 92 c. 5 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. 2%			9.520,00	
Arrotondamento			724,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			149.000,00	149.000,00
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI				€ 625.000,00

AGRIGENTO lì 19/01/2017

Firmato il
Geom. Giuseppe Cuffaro